令和７年１月２７日

各 位

主催：(一社)兵庫県建築士事務所協会

令和６年度兵庫県構造計算適合性判定業務に関する講習会開催のご案内

平素は、当協会の事業運営にご協力・ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、昨年２月に開催しました標記講習会につきまして、今年度も下記のとおり開催すること

となりました。今回も（公財）兵庫県住宅建築総合センターから講師をお招きし、現行の構造計

算適合性判定業務の解説等を行っていただきますので、是非この機会をご利用下さいますようご

案内致します。

記

１．開催日時  令和７年３月４日（火）１５：００～１６：３０

２．開催場所  兵庫県中央労働センター 小ホール

神戸市中央区下山手通 6-3-28 TEL：078-341-2271

３．内  容  【挨拶】兵庫県まちづくり部建築指導課課長 吉田 良

(1)構造計算適合性判定制度の概要

(2)構造計算適合性判定センターの体制と審査の流れ

(3)申請図書の留意点と構造審査におけるよくある指摘事項

(4)その他（国の動向、審査実績等）

(5)構造計算適合性判定制度に関する質疑応答（構造審査関係）

４．講  師  ・曽我部 睦男（構造計算適合性判定センター長）

        ・四宮 忠明（構造計算適合性判定センター判定長）

※３．内容の(5)のうち構造審査関係について回答

５．参 加 料  ２０００円(税込) ※講習会当日に会場受付で徴収します

６．定  員  １００名 （先着順）

７．申込締切  令和７年２月 17日（月）

切り離さないで返信して下さい

※参加申込書に必要事項をご記入のうえ、下記メールアドレスかＦＡＸにてお申し込み下さい。

講習会参加申込書

 事務所名

氏  名

連 絡 先   ℡

参加申込書送付先（問い合わせ先）：（一社）兵庫県建築士事務所協会 事務局

メール：info@hyogo-aaf.org   ＦＡＸ：０７８－３７１－７９１３

ＴＥＬ：０７８－３５１－６７７９

mailto:info@hyogo-aaf.org